

Milanówek, dnia 7 lutego 2007r.

Waldemar Parol
Karol Wójcik
Radni Miasta Milanówka



RADA MIASTA MILANÓWKA
Wpłynęło

Data 07.07.08 L.dz.

Pan Jerzy Olczak
Przewodniczący Rady Miasta Milanówka

INTERPELACJA

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,

Dnia 27 stycznia br. na oficjalnej stronie internetowej miasta Milanówka (www.milanówek.pl) zamieszczona została następująca informacja:

„Wczoraj (sobota, 26 stycznia) w Miejskiej Hali Sportowej przy ulicy Żabie Oczko miał miejsce IX Bal Ojców Miasta Milanówka. Podczas balu Burmistrz Miasta Jerzy Wysocki i Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Olczak, zgodnie z decyzją Kapituły, wręczyli wyróżnienia w postaci statuetki Milanowskiego Liścia Dębu kolejnym trzem laureatom (...).”

Następnie wymienia się trzy nagrodzone osoby. Zadowolenie powoduje fakt, iż wyróżnieni zostali Mieszkańcy, którzy mają rzeczywisty i istotny wkład w dorobek, przede wszystkim kulturalny i historyczny naszego miasta. Nie ma wątpliwości, że Ci Ludzie zasługują na publiczne uznanie.

Jednak, jako członków Rady Miasta Milanówka, nasze zdziwienie budzi fakt, iż obok Pana Burmistrza ową statuetkę wręczał Przewodniczący Rady Miasta Milanówka. Otóż, w naszym przekonaniu, absolutnie nie powinien on tego czynić. Po pierwsze dlatego, iż Przewodniczący Rady Miasta Milanówka reprezentuje na zewnątrz Radę Miasta. Wręczając statuetkę nie jako Jerzy Olczak (co miało by znamiona prywatności i nie budziło by zastrzeżeń) lecz jako Przewodniczący Rady Miasta reprezentował Pan, takie domniemanie dyktuje logika, właśnie Radę Miasta. Nigdy jednak takiego upoważnienia od Rady Miasta *in gremio* Pan nie otrzymał. Nigdy przedmiotem dyskusji bądź to Rady Miasta jako całości bądź też Komisji Kultury nie było przyznawanie jakichkolwiek i komukolwiek statuetek. Przypominamy, iż wyróżnieniem jakie przyznaje Rada Miasta jest honorowe obywatelstwo, a nie liście dębu.

Panie Przewodniczący,

Pański niczym nie zmacony bezkrytycyzm wobec działań i postanowień Burmistrza powoduje jedynie nasze zażenowanie. Jest to jednak Pańskie prawo, a odpowiedzialność za takie Pana działania ponoszą ci radni, którzy w drodze wyboru wynieśli Pańską osobę do roli Przewodniczącego Rady Miasta. O ile jednak taka postawa powoduje jedynie zażenowanie to już publiczny udział w przyznawaniu statuetek jako Przewodniczącego Rady Miasta

powoduje nasz stanowczy sprzeciw. Nie chcemy, by Przewodniczący Rady był przysłowiowym „kwiatkiem u kożuszka”.

Wnosimy o nie kontynuowanie takich praktyk w przyszłości i w odpowiedzi na niniejszą interpelację . określenie czy ów wniosek zamierza Pan uwzględnić w swoich dalszych działaniach.

Z poważaniem-

Krzysztof Węgrzyn

